
О возбуждении дела № 8-01/328

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

  В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 8-01/328  по признакам нарушения администрацией города
Комсомольска-на-Амуре (Аллея Труда, д.13,  г. Комсомольск-на-Амуре, 681000)
 части 1 статьи 15  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в предоставлении ООО «Апогей» земельного
участка с кадастровым номером 27:22:0011403:270  площадью 389 кв.м.,
расположенного  в районе автозаправочной станции по Северному шоссе, 10,
корпус 3, в г. Комсомольске-на-Амуре, под строительство капитального объекта -
здания автостоянки, путем принятия постановления от 06.05.2015 №1455-па,
заключения договора аренды от 19.05.2015 №9700/3, без проведения торгов и в
отсутствие оснований, исключающих обязанность их проведения.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/328 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  

<…> – заместитель руководителя  Хабаровского УФАС России - начальник отдела
контроля органов власти,

Члены Комиссии:

<…>– главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

<…>– заместитель начальника отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
Комиссии.


